A quia « homo, cum in honore esset, non intellexit ; comparatus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis ³³. » Quærerit ergo illum honorem quem habebat (60) antequam compararetur jumentis insipientibus, id est illum quem habebat in pa- radiso, antequam peccaret, honorem quo paradisi fructibus et ligno vita fruebatur. Sed et illud quod dicit Apo- stolus : « Reddite omnibus debita ; cui honorem, honorem ³⁴, » ad hoc mihi respicere videtur. Ego enim sic intelligo honorem debitum reddi Deo (61), si quod debetur justitiae reddatur, et nihil ex ejus parte injustitiae concedatur : similiter et veritati si quæ sua sunt ita reddantur, ut nihil ex ejus parti- bus mendacio relinquatur : sapientiae quoque, et in- nocentiae, bonitatique si ita reddamus quæ sua sunt, ut nihil ex eorum bonis, vel stultitiae, vel calliditati, vel malitiæ permittamus. Cum enim, verbi gratia, in judicando vel personam potentis acceperis, vel pro amici gratia quæ sunt vera suppresseris, non reddidisti honorem debitum justitiae, nec veritati, sed dehonorasti justitiam, et fecisti contumeliam veritati : et cum Christus sit justitia, et sanctifica- tio, et veritas ³⁵, eris similis illis qui Christum colaphis ceciderunt, et qui in faciem ejus conspuerunt, et qui in calamo caput ejus percutientes, ver- tici ejus imposuerunt spineam coronem ³⁶. Quis au- tem honor (62) est qui his omnibus virtutibus ab homine debetur, in Evangelis edocemur, dicente Domino ³⁷ : « Ut omnes honoriscent Filium, sicut honorificant Patrem. » Honorificat ergo Patrem et Filium, qui honorem dignum et studium desert sa- pientiae, et justitiae, et veritati, omnibusque his quæ esse dicuntur Christus. Hoc ergo modo querunt gloriam, et honorem, et incorruptionem, qui festinan- t ad æternam vitam. Sed et incorruptionis quid indicet, cito sciemus, si quod ei contrarium est dis- cutiamus. Incorruptionis contrarium habet corrup- tionem. Corruptionis duobus modis accidere dicitur : corporaliter, et spiritualiter. Corporaliter accidit, cum evenierit illud quod scriptum est : « Si quis templum Dei corruperit, corrumpet illum Deus ³⁸. » Spiritualiter vero, cum illud acciderit quod nihilominus Apostolus dicit ³⁹ : « Vereor autem ne sicut serpens Eym seduxit astutia sua, sic corrumpantur sensus vestri a simplicitate fidei, quæ est in Chri- sto Iesu. » Si quis ergo ab his quæ supra diximus manserit corpore et spiritu incorruptus, iste incor-

²⁶ II Cor. iii, 7-9, 18. ²⁷ Matth. xvii, 1-3. ²⁸ Exod. xl, 32. ²⁹ II Paral. viii, 1. ³⁰ Hebr. i, 3. ³¹ I Cor. xv, 41. ³² ibid. 42. ³³ Psal. xlvi, 13. ³⁴ Rom. xiii, 7. ³⁵ I Cor. i, 50. ³⁶ Marc. xv, 17, 18, 19. ³⁷ John. v, 23. ³⁸ I Cor. iii, 17. ³⁹ II Cor. xi, 3.